
Ministria e Shendetesise

Drejtoria e Planifikimit Financiar

Formati Nr. 11 Projektet me financim te huaj

Grant/ Emri 

Nr Emertimi I projektit Kredi i

Donatorit

SHERBIMI PARESOR

1 Projekti  HIV/AIDS Grant ALB-506-GO1-H

Fondit Global  - 

GFATM

2 Projekti  Tuberkulozit Grant ALB- 506-G02-T  

Fondit Global  - 

GFATM

3

Rikonstruksioni dhe paisja e 5 

poliklinikave Kredi Qeveria italiane

4 Modernizimi sistemit shendetsorKredi BB,IDA

SHERBIMI SPITALOR

5
Projekti per Spitalin e 

Pergjithshem  Kavaje Kredi

Banka Islamike per 

Zhvillim 

Kredi Fondi OPEC

6

Projekti per Fazen e Dyte te 

Spitalit te Pergjithshem  

Durres Kredi Banka Islamike per Zhvillim 

7 Faza e pare e masterplanit te QSUTKredi Banka e Keshillit te Europes

8

Rehabilitimi i spitalit rajonal 

Shkoder – faza e trete Kredi Banka e Keshillit te Europes

9 Kredia Austriake per SanatoriuminKredi Qeveria Austriake

10

Forcimi  I  sistemit  te  

emergjences ne  spitalin  

Shkoder-grant qev.italiane Grant Qeveria Italiane

11

Zhvillimi I mjekesise 

transfuzionale sipas 

standarteve te BE-grant Grant Qeveria Italiane

12
Permiresimi I qendres se 

djegjeve te renda ne QSUT Grant

Programi fqinjesise Itali 

Shqiperi

Kursi kembimit ne usd              103

Kursi I kembimit ne eu             

137.8





Vlera e plote Disbursimi  LEKE Disbursimi LEKE

e i parashikuar i realizuar 2010

projektit ne 2010 per periudhen 

493,623$ 142,535                            
86938.43

126,349$ 43,210                              16,757.07

5 milion eu 41,255.00 28,112.86

1.6 milion $ 100,000.00 581,574.53

8.76 Milione $ 2,105,177.00 63,950.65

$2,420,000.00 0.0 242,966.74

8.23 milion  $ 0.00 33,063.00

21.4 milione $ 252,350.00 117,951.04

10.481 milion Euro 175,000.00 197,859.57

7.5 milion EU 60,000.00 339,178.44

36,681.00

13,957.00

950 000EU 0





3 mujori 4/2010

000/ Leke

Monedha origjinale e disbursimit Problematika dhe Masat qe propozohen te

shkaqet e mosrealizimit merren

USD 
jane avancuar me miratim nga donatori aktivitete 

te vitit pasardhes

USD 
jane avancuar me miratim nga donatori aktivitete 

te vitit pasardhes

Euro

USD 

Dinare Islamike

Lidhja me infrastrukturen e qytetit, 

kanalizimi i ujrave te zeza nuk eshte 

mundesuar nga Bashkia e qytetit

Eshte 

propozuar 

nje pike Eshte propozuar nje pike lidhje e re dhe e afert per kanalizimin dhe shkarkimin e ujrave te zeza.

USD 

Dinare Islamike

Projekti ka perfunduar dhe ky disbursim 

konsiston ne cngurtesimin e garancise se 

punimeve.

USD ose euro 

Vonese ne likujdimin e Kostos Lokale dhe 

TVSH se mbartur qe nga viti 2009.Lidhja 

me infrastrukturen e Qendres Spitalore 

Universitare, Ndertimi I Kabines elektrike 

nga KESH. 

Euro

Vonese ne likujdimin e Kostos Lokale dhe 

TVSH se te vitit 2010. 

Euro

ne pritje per te dhena

ne pritje per te dhena

Euro disbursimet jane bere ne 2009

Punoi  D. Nano

Pranoi S .Kadiu

Komente





Eshte propozuar nje pike lidhje e re dhe e afert per kanalizimin dhe shkarkimin e ujrave te zeza.


